
911. 

Na osnovu člana 77 Zakona o šumama ( "Službeni list CG", br. 74/10 i 47/15), člana 29 stav 1 

i člana 40 Zakona o državnoj imovini ("Službeni list CG", broj 21/09) i čl. 4, 5 i 6 Uredbe o prodaji 

i davanju u zakup stvari u državnoj imovini ("Službeni list CG", broj 44/10), Vlada Crne Gore, na 

sjednici od 16. maja 2019. godine, donijela je 

 

O D L U K U  

O PRODAJI DRVNIH SORTIMENATA NA STOVARIŠTU BAKOVIĆI U PODRUČNOJ 

JEDINICI KOLAŠIN 

 

Član 1 

 

Predmet prodaje su drvni sortimenti na stovarištu Bakovići, dobijeni sječom stabalasa trase 

dalekovoda “Jezerine-Zekova Glava” u odjeljenju 27a i 28a u G.J.”Mušovića Rijeka” u područnoj 

jedinici Kolašin, u količinama i stanju kako stoji u sljedećoj tabeli: 

 

 

Vrsta drvnih sortimenata Količina (m
3
) 

Trupci J/S III klase 20 

Jamsko drvo četinara 46 

Ogrevno drvo lišćara u trupcima 223 

 

 

Član 2 

 

Prodaja drvnih sortimenata izvršiće se sukcesivno, putem aukcije na osnovu javnog poziva.  

Zadužuje se Uprava za šume da objavi javni poziv i formira komisiju od tri člana za 

sprovođenje postupka prodaje iz stava 1 ovog člana. 

 

 

Član 3 

 

Početna cijena drveta iz člana 1 ove odluke utvrđena je po 1 m
3
 izrađenih sortimenata, F-cco 

viđeno stanje na šumskom stovarištu, vodeći računa o vrsti drveta, klasama i kvailtetu sortimenata 

prema sljedećoj tabeli: 

 

Vrsta drvnih sortimenata Početna cijena drvnih sortimenata (€/m
3
) 

Trupci J/S III klase 40,00 

Jamsko drvo četinari 37,00 

Ogrevno drvo lišćara u trupcima 25,00 

 

 

Konačna cijena drveta iz stave 1 ovog člana biće utvrđena u postupku aukciske prodaje. 



 

Član 4 

 

Učesnici javnog poziva mogu biti pravna lica koja su registrovana u Centralnom registru 

privrednih subjekata za obavljanje djelatnosti šumarstva i drvoprerade i koja ispunjavaju uslove u 

pogledu tehničko-tehnološke opremljenosti, kao i druge uslove utvrđene javnim pozivom. 

 

Član 5 

 

Po sprovedenom postupku prodaje drveta, direktor Uprave za šume će sa najpovoljnijim 

ponuđačima potpisati ugovore o kupoprodaji drvnih sortimenata. 

 

Član 6 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

 

Broj: 07-2027 

Podgorica, 16. maja 2019. godine 

 

 

Vlada Crne Gore  

Predsjednik,         

Duško Marković, s.r. 


